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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse

Kogudus
2017. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

EELK Palamuse Püha Bartholomeuse Koguduse 

 

2017. aasta sõnaline aruanne 

 

 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 

 

Koguduse liikmeannetajaid oli 46, mis tähendab langust võrreldes eelmise aastaga. Kui tutvusin liikmeannetajate nimedega, siis avastasin, et 

mõni inimene, kes käib regulaarselt kirikus ja armulaual, oli jätnud liikmeannetuse maksmata. Olen kindel, et lihtsalt unustas, pannes niikuinii iga 

kord raha korjanduskirstu. Aga liikmeannetajate arvu nende arvelt aruandes suurendama ka ei hakka. Hingede arvuks jätsin 200, mis on niikuinii 

arvestuslik, mitte tegelik arv. Kirikuliste seas on kõige rohkem pensionäre, kuid on ka tööealisi. Rõõm oli saada mitmel korral kutseid kooli 

aktustele ja ka pidada kirikus kooli aastapäeva palvust.  

 

Aasta alguses valiti uus nõukogu ja juhatus. Oleks oodanud suuremat osavõttu täiskogu koosolekust. Samas leidub ikka neid, kellele Palamuse 

koguduse hea käekäik on südameasjaks. 

 

 

 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

 

1. Teist aastat teenis kogudust hooldajaõpetajana Urmas Oras (sünd. 1960), kes sai sel aastal diakonõpetajast õpetajaks. Et töötan täis kohaga 

kaplanina Tartu Hooldekodus (igal tööpäeval kell 8-17), siis on tegelikult raske Palamuse kogudust pühendunult teenida. Et nii ülalt- kui ka 

altpoolt olen saanud signaale, et peaksin Palamuse koguduses jätkama, siis võtan kogu jõu kokku ja teen, mis suudan. Öeldakse küll, et võtku 

ma ka päriselt puhkust, aga samas on magusamal puhkuseajal asendajaid nii raske leida, et lihtsam on puhapäevased teenistused ise ära 

pidada, välja arvatud juhtudel, kus pean mingi kohustuse tõttu viibima eemal. Suvekuudel ma ei pea niikuinii piibliringi. 

 

Sõpruskogudustega suhted on minu jaoks olulised. Aruandeaastal oli väga meeldiv vastu võtta külalisi Ikaalistest ja organiseerida nende 

koorile-orkestrile kontserte Tartus ja Palamusel, mis ka piisavalt publikut kohale tõid. Samuti oli meeldiv isiklikult tutvuda Kaarina koguduse 

rahvaga, kes külastasid septembris Palamuse gigantset laata.  

 

Suvel külastasid Palamuse kogudust noored Ikaalistest, kelle igasuviseks huviks on kohtuda Palamuse lastega ja aidata heakorratöödel 

(seekord kalmistul). Plaanisid tulla ka Ikaaliste vanemad mehed – appi remondi- ja heakorratöödele, nagu ikka –, aga kahjuks läks nende auto 

poolel teel rikki ja Eestisse nad ei jõudnudki. 

 

Otsustasin loobuda Gardingi koguduse külastusest Saksamaal, sest see sattus nelipühade ajale, mil pidasin oma kohuseks vastata teise 

teenitava koguduse – Tartu Soome koguduse – ootusele, et nende oma õpetaja teeniks ülemaailmse Ingeri-Soomlaste laulupeo 

jumalateenistusel koguduse kodulinnas Tartu Peetri kirikus. Gardingit külastas siiski rühm Palamuse koguduse liikmeid. 

 

Hooldan ka EELK Tartu Soome kogudust (regulaarne koormus 1 jumalateenistus kuus). 

 

Olen koos sõpradega külastanud viiel korral aastas Tartu vanglat, pidades sealses kabelis taizé palvusi ning suheldes kinnipeetavatega. 2017. 

aasta detsembris oli au osaleda vanglate vabatahtlikele abilistele pühendatud tänukonverentsil Jõhvis, mis oli väga meeldiv kogemus. 

 

Harvad korrad pidasin Andrus Mõttuse eest taizé palvusi Tartu Pauluse kirikus. 

 

Loobusin pühandamast Palamuse koguduse kantseleitööks esialgu plaani võetud pärastlõunatunde teisipäeviti, sest esiteks ei külastanud 

kantseleid peaaegu mitte keegi ja teiseks ning ennekõike tähendas see tööaja varastamist oma põhitöökohast Tartu Hooldekodus. Aga igal 

nädalal jätkus teisipäevaõhtune piibliring (va juuni, juuli, august). Osalus on isegi kasvanud, eriti alates septembrist. Möödunud aasta sisse jäi 

maksimaalseks osaluseks 8, ehkki selle aasta algul olime korra isegi kümnekesi – ei midagi erilist, aga ikka teeb rõõmu. 

 

Korra kuus – kokku 12 korda – külastasin Kaarepere Pansionaati, kus jutlustasin pansionaadi elanikele, olles ise ka organistiks. Saare 

Hoolduskeskusest Kääpa külas, mis asub küll 

 

naaberkihelkonnas, aga mille elanikest suure osa moodustavad Palamuse kihelkonna elanikud – ja kuhu end külastama pakkusin Palamuse 

kogudusse tööle asudes ja mis tookord mu pakkumisest loobus, sest neid külastas aeg-ajalt teise konfessioooni pastor –, tuli aasta lõpu poole 

palve hakata ka neid regulaarselt külastama. Lubasin ka seal käia korra kuus. See tähendab siis Palamuse kogudusega seotud hooldekodude 

külastamist kahel teisipäeval kuus. Möödunud aastanumbrisse jäi vaid detsembri külastus. Seal oli osavõtt palju elavam kui Kaareperes – saal 

oli elanikke tihedalt täis. 

 

Soome luterliku äratusliikumine Rauhan Sana Eesti koostööpartnerina osalesin tõlgi ja organistina jumalateenistustel Elistvere raamatukogus ja
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Juula külas kokku 6 korral. Sama liikumise jutlustajad pidasid ka Tartu Hooldekodus jutlusi 6 korral.  

 

Tartu Hooldekodus pidasin kokku üle 200 kirikutundi (pikkus enamasti pool tundi), sh. 8 armulauaga jumalateenistust. Hingehoidlikke vestlusi oli 

500 ringis. 

 

Kolmel korral paluti hingehoiu alast koolitust Tartu Tervishoiu Kõrgkooli korraldatud hooldustöötajate kursustel (igal korral 4 akadeemilist tundi, 

neist ühel korral Võrus Nöörimaa hoolduskeskuses) 

 

Tartu Teoloogia Akadeemia hingehoiu kursusel osalejatele paluti ühel korral tutvustada hingehoidja tööd. 

 

Abikaasa on rahvaluuleteadlane, lapsed kõik täiskasvanud. Olen kahe lapse vanaisa. Elan oma majas Peedul (Elvas). Perekonnaseisuametniku 

õigused said aasta lõpuks taastatud, aga kasutanud veel ei ole. 

 

 

 

2. Organistiks oli Aigi Avi (sünd. 1966), kes on Tartu Ülikooli Õpetajate Seminari magistrikraadiga muusikaõpetaja. Tema ülesandeks on täita 

muusikaga pühapäevased jumalateenistused. 

 

3. Teised palgalised töötajad: tegevjuht Tiina Tegelmann (sünd. 1958). 

 

4. Vabatahtlikud töötegijad. 

 

Juhatuse esimees Arne Tegelmann, kes tegeleb koos Tiinaga koguduse majandusasjadega jm. 

 

Kirikuvanemad Valdur Tamm (sünd. 1946) ja Meelis Kull (sünd. 1975) seavad igal pühapäeval kiriku jumalateenistuse eel ja järel korda ning 

aitavad ka matuste puhul kirikut seada. 

 

Raamatupidaja Tiina Mägi (sünd. 1965) teeb rahaasjade kokkuvõtteid ning majandusaruandeid EELK-le ja riigile. 

 

 

 

III. Jumalateenistusliku elu analüüs 

 

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse 

ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus. 

 

 

 

Jumalateenistusi peame Agenda alusel. Kirjakohad võtame EELK kalendrist. Igal teenistusel loetakse pühapäeva psalm ning vastava 

lugemisaasta tekstid: Vana Testament, epistel ja evangeelium. Jutluseteksti loen kantslis vahetult enne jutlust. 

 

Et Palamuse koguduses on kaks tublit kirikuvanemat – Valdur Tamm ja Meelis Kull –, loevad nemad psalmi ja järgmise lektsiooni. Muidugi kui 

mõlemad on kohal. Viimase lektsiooni loen mina. 

 

Jumalateenistus, mis enamasti on armulauaga, kestab umbes tunni. Armulauata muidugi umbes kümme minutit vähem. Jutlus kestab 15-20 

minutit, aga jutlustades ma kella ei vaata. 

 

 

 

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus 

ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib). 

 

Keskmine osavõtt oli 19 inimest (arvestan ennast ja organisti teenistusel osalenute hulka). Kõige vähem oli aasta jooksul 6. Kõige sagedamini jäi 

osalejate arv 10 lähedale.  

 

57-st teenistusest 50 olid armulauaga. 

 

 

 

Armulaual osaleb tavaliselt enamus kirikulisi. On ka neid sagedasi kirikulisi, kelle põhimõtteks on käia armulaual harvem. Ma ei püüa neid ümber 

kasvatada, sest minu meelest kuuluvad mõlemad põhimõtted luterlikku traditsiooni. 

 

Korjanduse osas piirdume tavaliselt annetamisvõimalusega ohvrikirstu. Juhatuse otsustatud pühadel on ka kotikorjandus, aga näiteks jõuluõhtul 

otsustasin sellest teenistuse käigus loobuda, sest selle ajaks laululehel ette nähtud laul oli väga lühike ja korjandus umbes 200 inimese seas
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oleks tekitanud minu meelest piinlikku aja venitamist. 

 

Kuna Palamuse on turismikeskus, siis eriti suveperioodil juhtub kirikusse teenistuse ajal uudishimulikke, kes vaikselt tulevad ja sama vaikselt ka 

lahkuvad.  

 

 

 

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad. 

 

 

 

Koguduse kantseleis toimus 33 piiblitundi, kus osalejate arv oli 4-st 8-ni, enamasti 6-7. 

 

Kaarepere Pansionaadis pidasin 12 jumalateenistust, kus piirdusime enamasti algus- ja lõpukoraaliga, piiblilugemise, jutluse ja palvega. Ühel 

korral toimus ka armulauateenistus. Osalejaid oli 10-20. Kääpa hoolduskeskuses toimus üks jumalateenistus. 

 

 

 

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase. 

 

 

 

Organist Aigi Avi valdab orelimängu väga hästi, on oma rolli väga hästi sisse elanud ja hakanud ka koraale kaasa laulma. 

 

 

 

 

 

IV. Kiriklike talituste analüüs 

 

Üldiseloomustus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.  

 

 

 

Aruandeaastal ristisin kaks last – mõlema vanemad olid koguduse liikmed. 

 

Leeriõpilasi ei olnud ühtki. 

 

Matuseid toimetasin ise kokku 38, aga Palamuse koguduse arvele kandsin 10. Ülejäänud matuste korral olin talituse läbiviijaks kas Tartu 

Hooldekodus lahkunuile, asendasin mõnd teist õpetajat tema palvel või siis oli tegu mu pikaaegsete klientidega, kelle peredes olen varem 

matuseid läbi viinud, või paluti mu abi näiteks Tartu Krematooriumi poolt. Kui lahkunul on olnud seos mingi kogudusega, olen kogudusele ka 

vastava teate saatnud. 

 

 

 

V. Muusikatöö 

 

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. 

Külalismuusikud. 

 

 

 

Koore-ansambleid Palamuse koguduses ole. 

 

Orelit (töötavat) ka ei ole. On üks portatiivne elektriorel, mis oma suuruse kohta päris heade häältega ja võimsusega. 

 

Piiblitundides kasutan kogudusele kuuluvat vanemat tüüpi süntesaatorit, mis ajab asja ära. Olen Palamuse matustel olnud enamasti ise ka 

süntesaatorimängijaks. Paaril korral – pühapäevastel matustel – mängis süntesaatorit koguduse organist Aigi Avi. 

 

Kontsertidega on kirikus aasta jooksul üles astunud näiteks Vanemuise sümfoonikud, ooperisolistid, naiskoor Emajõe laulikud, Ikaaliste 

koguduse koor ja orkester, Kait Tamra jt. Kiriku täitumus kontsertidel on olnud hea.  

 

Jumalateenistusi on rikastanud muusikaga Palamusel tegutsev laulu- ja pilliõpetaja Karmo Toome, kes on oma õpilastega läbi viinud 

kontsert-kooslaulmist „Kaunimaid jõululaule” (lisaks osalesid ka ooperisolistid Hollandist), samuti osalenud Suure Neljapäeva
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armulauateenistust. 

 

Väga meeldiv oli jõuluõhtu evangeeliumi ettekandmine Palamuse kooli algklasside õpilaste poolt. Lapsed olid kogu Luuka evangeeliumi Jeesuse 

süniloo pähe õppinud ja esitasid seda laululehel ette nähtud laulude vahel väga hingestatult. 

 

 

 

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 

 

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. 

 

 

 

Harva, vahel seoses matustega. 

 

 

 

2. Haiglad ja hoolekandeasutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. 

 

 

 

Nagu eespool nimetatud, külastasin Kaarepere Pansionaati 12 korda. Asutuses on üks üldosakond eakatele ja teine osakond vaimupuudega 

inimestele. Igal korral oli lihtne jumalateenistus (üks kord armulauaga), mille sisuks olid koraalid (saatsin ise süntesaatoril), palve, piiblilugemine 

ja jutlus. Mõlemast osakonnast on olnud osalejaid. Koguduse kirikuvanem Meelis Kull, kes on läbinud jutlustajakoolituse ja osalenud 

hingehoiukoolitusel, on hakanud Kaarepere Pansionaati regulaarselt külastama. Ta käib viimasel ajal jutlustamas ka Jõgeva hooldekodus. 

 

 

 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 

 

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus. 

 

 

 

Koguduses on kaks õde, kes on pidanud 7 lastetundi pühapäeviti. Tunni pikkuseks on olnud tavaliselt u 1 tund. 

 

Suvel on kogudust külastanud noored sõpruskogudusest Ikaalistest, Soomest. Selgi suvel olid nad kolmekesi kohal üle nädala, otsides kontakti 

ja mängides kohalike lastega. Et tegu on traditsiooniga, siis kohalikud lapsed juba tundsid neid.EELK Palamuse Püha Bartholomeuse Koguduse 

 

2017. aasta sõnaline aruanne 

 

 

 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 

 

Koguduse liikmeannetajaid oli 46, mis tähendab langust võrreldes eelmise aastaga. Kui tutvusin liikmeannetajate nimedega, siis avastasin, et 

mõni inimene, kes käib regulaarselt kirikus ja armulaual, oli jätnud liikmeannetuse maksmata. Olen kindel, et lihtsalt unustas, pannes niikuinii iga 

kord raha korjanduskirstu. Aga liikmeannetajate arvu nende arvelt aruandes suurendama ka ei hakka. Hingede arvuks jätsin 200, mis on niikuinii 

arvestuslik, mitte tegelik arv. Kirikuliste seas on kõige rohkem pensionäre, kuid on ka tööealisi. Rõõm oli saada mitmel korral kutseid kooli 

aktustele ja ka pidada kirikus kooli aastapäeva palvust.  

 

Aasta alguses valiti uus nõukogu ja juhatus. Oleks oodanud suuremat osavõttu täiskogu koosolekust. Samas leidub ikka neid, kellele Palamuse 

koguduse hea käekäik on südameasjaks. 

 

 

 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

 

1. Teist aastat teenis kogudust hooldajaõpetajana Urmas Oras (sünd. 1960), kes sai sel aastal diakonõpetajast õpetajaks. Et töötan täis kohaga 

kaplanina Tartu Hooldekodus (igal tööpäeval kell 8-17), siis on tegelikult raske Palamuse kogudust pühendunult teenida. Et nii ülalt- kui ka 

altpoolt olen saanud signaale, et peaksin Palamuse koguduses jätkama, siis võtan kogu jõu kokku ja teen, mis suudan. Öeldakse küll, et võtku 

ma ka päriselt puhkust, aga samas on magusamal puhkuseajal asendajaid nii raske leida, et lihtsam on puhapäevased teenistused ise ära 

pidada, välja arvatud juhtudel, kus pean mingi kohustuse tõttu viibima eemal. Suvekuudel ma ei pea niikuinii piibliringi. 
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Sõpruskogudustega suhted on minu jaoks olulised. Aruandeaastal oli väga meeldiv vastu võtta külalisi Ikaalistest ja organiseerida nende 

koorile-orkestrile kontserte Tartus ja Palamusel, mis ka piisavalt publikut kohale tõid. Samuti oli meeldiv isiklikult tutvuda Kaarina koguduse 

rahvaga, kes külastasid septembris Palamuse gigantset laata.  

 

Suvel külastasid Palamuse kogudust noored Ikaalistest, kelle igasuviseks huviks on kohtuda Palamuse lastega ja aidata heakorratöödel 

(seekord kalmistul). Plaanisid tulla ka Ikaaliste vanemad mehed – appi remondi- ja heakorratöödele, nagu ikka –, aga kahjuks läks nende auto 

poolel teel rikki ja Eestisse nad ei jõudnudki. 

 

Otsustasin loobuda Gardingi koguduse külastusest Saksamaal, sest see sattus nelipühade ajale, mil pidasin oma kohuseks vastata teise 

teenitava koguduse – Tartu Soome koguduse – ootusele, et nende oma õpetaja teeniks ülemaailmse Ingeri-Soomlaste laulupeo 

jumalateenistusel koguduse kodulinnas Tartu Peetri kirikus. Gardingit külastas siiski rühm Palamuse koguduse liikmeid. 

 

Hooldan ka EELK Tartu Soome kogudust (regulaarne koormus 1 jumalateenistus kuus). 

 

Olen koos sõpradega külastanud viiel korral aastas Tartu vanglat, pidades sealses kabelis taizé palvusi ning suheldes kinnipeetavatega. 2017. 

aasta detsembris oli au osaleda vanglate vabatahtlikele abilistele pühendatud tänukonverentsil Jõhvis, mis oli väga meeldiv kogemus. 

 

Harvad korrad pidasin Andrus Mõttuse eest taizé palvusi Tartu Pauluse kirikus. 

 

Loobusin pühandamast Palamuse koguduse kantseleitööks esialgu plaani võetud pärastlõunatunde teisipäeviti, sest esiteks ei külastanud 

kantseleid peaaegu mitte keegi ja teiseks ning ennekõike tähendas see tööaja varastamist oma põhitöökohast Tartu Hooldekodus. Aga igal 

nädalal jätkus teisipäevaõhtune piibliring (va juuni, juuli, august). Osalus on isegi kasvanud, eriti alates septembrist. Möödunud aasta sisse jäi 

maksimaalseks osaluseks 8, ehkki selle aasta algul olime korra isegi kümnekesi – ei midagi erilist, aga ikka teeb rõõmu. 

 

Korra kuus – kokku 12 korda – külastasin Kaarepere Pansionaati, kus jutlustasin pansionaadi elanikele, olles ise ka organistiks. Saare 

Hoolduskeskusest Kääpa külas, mis asub küll 

 

naaberkihelkonnas, aga mille elanikest suure osa moodustavad Palamuse kihelkonna elanikud – ja kuhu end külastama pakkusin Palamuse 

kogudusse tööle asudes ja mis tookord mu pakkumisest loobus, sest neid külastas aeg-ajalt teise konfessioooni pastor –, tuli aasta lõpu poole 

palve hakata ka neid regulaarselt külastama. Lubasin ka seal käia korra kuus. See tähendab siis Palamuse kogudusega seotud hooldekodude 

külastamist kahel teisipäeval kuus. Möödunud aastanumbrisse jäi vaid detsembri külastus. Seal oli osavõtt palju elavam kui Kaareperes – saal 

oli elanikke tihedalt täis. 

 

Soome luterliku äratusliikumine Rauhan Sana Eesti koostööpartnerina osalesin tõlgi ja organistina jumalateenistustel Elistvere raamatukogus ja 

Juula külas kokku 6 korral. Sama liikumise jutlustajad pidasid ka Tartu Hooldekodus jutlusi 6 korral.  

 

Tartu Hooldekodus pidasin kokku üle 200 kirikutundi (pikkus enamasti pool tundi), sh. 8 armulauaga jumalateenistust. Hingehoidlikke vestlusi oli 

500 ringis. 

 

Kolmel korral paluti hingehoiu alast koolitust Tartu Tervishoiu Kõrgkooli korraldatud hooldustöötajate kursustel (igal korral 4 akadeemilist tundi, 

neist ühel korral Võrus Nöörimaa hoolduskeskuses) 

 

Tartu Teoloogia Akadeemia hingehoiu kursusel osalejatele paluti ühel korral tutvustada hingehoidja tööd. 

 

Abikaasa on rahvaluuleteadlane, lapsed kõik täiskasvanud. Olen kahe lapse vanaisa. Elan oma majas Peedul (Elvas). Perekonnaseisuametniku 

õigused said aasta lõpuks taastatud, aga kasutanud veel ei ole. 

 

 

 

2. Organistiks oli Aigi Avi (sünd. 1966), kes on Tartu Ülikooli Õpetajate Seminari magistrikraadiga muusikaõpetaja. Tema ülesandeks on täita 

muusikaga pühapäevased jumalateenistused. 

 

3. Teised palgalised töötajad: tegevjuht Tiina Tegelmann (sünd. 1958). 

 

4. Vabatahtlikud töötegijad. 

 

Juhatuse esimees Arne Tegelmann, kes tegeleb koos Tiinaga koguduse majandusasjadega jm. 

 

Kirikuvanemad Valdur Tamm (sünd. 1946) ja Meelis Kull (sünd. 1975) seavad igal pühapäeval kiriku jumalateenistuse eel ja järel korda ning 

aitavad ka matuste puhul kirikut seada. 

 

Raamatupidaja Tiina Mägi (sünd. 1965) teeb rahaasjade kokkuvõtteid ning majandusaruandeid EELK-le ja riigile. 
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III. Jumalateenistusliku elu analüüs 

 

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse 

ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus. 

 

 

 

Jumalateenistusi peame Agenda alusel. Kirjakohad võtame EELK kalendrist. Igal teenistusel loetakse pühapäeva psalm ning vastava 

lugemisaasta tekstid: Vana Testament, epistel ja evangeelium. Jutluseteksti loen kantslis vahetult enne jutlust. 

 

Et Palamuse koguduses on kaks tublit kirikuvanemat – Valdur Tamm ja Meelis Kull –, loevad nemad psalmi ja järgmise lektsiooni. Muidugi kui 

mõlemad on kohal. Viimase lektsiooni loen mina. 

 

Jumalateenistus, mis enamasti on armulauaga, kestab umbes tunni. Armulauata muidugi umbes kümme minutit vähem. Jutlus kestab 15-20 

minutit, aga jutlustades ma kella ei vaata. 

 

 

 

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus 

ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib). 

 

Keskmine osavõtt oli 19 inimest (arvestan ennast ja organisti teenistusel osalenute hulka). Kõige vähem oli aasta jooksul 6. Kõige sagedamini jäi 

osalejate arv 10 lähedale.  

 

57-st teenistusest 50 olid armulauaga. 

 

 

 

Armulaual osaleb tavaliselt enamus kirikulisi. On ka neid sagedasi kirikulisi, kelle põhimõtteks on käia armulaual harvem. Ma ei püüa neid ümber 

kasvatada, sest minu meelest kuuluvad mõlemad põhimõtted luterlikku traditsiooni. 

 

Korjanduse osas piirdume tavaliselt annetamisvõimalusega ohvrikirstu. Juhatuse otsustatud pühadel on ka kotikorjandus, aga näiteks jõuluõhtul 

otsustasin sellest teenistuse käigus loobuda, sest selle ajaks laululehel ette nähtud laul oli väga lühike ja korjandus umbes 200 inimese seas 

oleks tekitanud minu meelest piinlikku aja venitamist. 

 

Kuna Palamuse on turismikeskus, siis eriti suveperioodil juhtub kirikusse teenistuse ajal uudishimulikke, kes vaikselt tulevad ja sama vaikselt ka 

lahkuvad.  

 

 

 

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad. 

 

 

 

Koguduse kantseleis toimus 33 piiblitundi, kus osalejate arv oli 4-st 8-ni, enamasti 6-7. 

 

Kaarepere Pansionaadis pidasin 12 jumalateenistust, kus piirdusime enamasti algus- ja lõpukoraaliga, piiblilugemise, jutluse ja palvega. Ühel 

korral toimus ka armulauateenistus. Osalejaid oli 10-20. Kääpa hoolduskeskuses toimus üks jumalateenistus. 

 

 

 

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase. 

 

 

 

Organist Aigi Avi valdab orelimängu väga hästi, on oma rolli väga hästi sisse elanud ja hakanud ka koraale kaasa laulma. 

 

 

 

 

 

IV. Kiriklike talituste analüüs 
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Üldiseloomustus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.  

 

 

 

Aruandeaastal ristisin kaks last – mõlema vanemad olid koguduse liikmed. 

 

Leeriõpilasi ei olnud ühtki. 

 

Matuseid toimetasin ise kokku 38, aga Palamuse koguduse arvele kandsin 10. Ülejäänud matuste korral olin talituse läbiviijaks kas Tartu 

Hooldekodus lahkunuile, asendasin mõnd teist õpetajat tema palvel või siis oli tegu mu pikaaegsete klientidega, kelle peredes olen varem 

matuseid läbi viinud, või paluti mu abi näiteks Tartu Krematooriumi poolt. Kui lahkunul on olnud seos mingi kogudusega, olen kogudusele ka 

vastava teate saatnud. 

 

 

 

V. Muusikatöö 

 

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. 

Külalismuusikud. 

 

 

 

Koore-ansambleid Palamuse koguduses ole. 

 

Orelit (töötavat) ka ei ole. On üks portatiivne elektriorel, mis oma suuruse kohta päris heade häältega ja võimsusega. 

 

Piiblitundides kasutan kogudusele kuuluvat vanemat tüüpi süntesaatorit, mis ajab asja ära. Olen Palamuse matustel olnud enamasti ise ka 

süntesaatorimängijaks. Paaril korral – pühapäevastel matustel – mängis süntesaatorit koguduse organist Aigi Avi. 

 

Kontsertidega on kirikus aasta jooksul üles astunud näiteks Vanemuise sümfoonikud, ooperisolistid, naiskoor Emajõe laulikud, Ikaaliste 

koguduse koor ja orkester, Kait Tamra jt. Kiriku täitumus kontsertidel on olnud hea.  

 

Jumalateenistusi on rikastanud muusikaga Palamusel tegutsev laulu- ja pilliõpetaja Karmo Toome, kes on oma õpilastega läbi viinud 

kontsert-kooslaulmist „Kaunimaid jõululaule” (lisaks osalesid ka ooperisolistid Hollandist), samuti osalenud Suure Neljapäeva 

armulauateenistust. 

 

Väga meeldiv oli jõuluõhtu evangeeliumi ettekandmine Palamuse kooli algklasside õpilaste poolt. Lapsed olid kogu Luuka evangeeliumi Jeesuse 

süniloo pähe õppinud ja esitasid seda laululehel ette nähtud laulude vahel väga hingestatult. 

 

 

 

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 

 

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. 

 

 

 

Harva, vahel seoses matustega. 

 

 

 

2. Haiglad ja hoolekandeasutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. 

 

 

 

Nagu eespool nimetatud, külastasin Kaarepere Pansionaati 12 korda. Asutuses on üks üldosakond eakatele ja teine osakond vaimupuudega 

inimestele. Igal korral oli lihtne jumalateenistus (üks kord armulauaga), mille sisuks olid koraalid (saatsin ise süntesaatoril), palve, piiblilugemine 

ja jutlus. Mõlemast osakonnast on olnud osalejaid. Koguduse kirikuvanem Meelis Kull, kes on läbinud jutlustajakoolituse ja osalenud 

hingehoiukoolitusel, on hakanud Kaarepere Pansionaati regulaarselt külastama. Ta käib viimasel ajal jutlustamas ka Jõgeva hooldekodus. 

 

 

 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 
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1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus. 

 

 

 

Koguduses on kaks õde, kes on pidanud 7 lastetundi pühapäeviti. Tunni pikkuseks on olnud tavaliselt u 1 tund. 

 

Suvel on kogudust külastanud noored sõpruskogudusest Ikaalistest, Soomest. Selgi suvel olid nad kolmekesi kohal üle nädala, otsides kontakti

ja mängides kohalike lastega. Et tegu on traditsiooniga, siis kohalikud lapsed juba tundsid neid.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Varad   

Käibevarad   

Raha 8 912 4 216

Nõuded ja ettemaksed 7 344 11 979

Kokku käibevarad 16 256 16 195

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 1 586 2 069

Kokku põhivarad 1 586 2 069

Kokku varad 17 842 18 264

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 1 641 2 569

Kokku lühiajalised kohustised 1 641 2 569

Kokku kohustised 1 641 2 569

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 15 695 15 139

Aruandeaasta tulem 506 556

Kokku netovara 16 201 15 695

Kokku kohustised ja netovara 17 842 18 264
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 2 241 5 361

Annetused ja toetused 7 979 9 529

Tulu ettevõtlusest 23 743 13 465

Kokku tulud 33 963 28 355

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -28 102 -22 504

Tööjõukulud -4 872 -4 812

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -483 -483

Kokku kulud -33 457 -27 799

Põhitegevuse tulem 506 556

Aruandeaasta tulem 506 556
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 2 108 4 361

Laekunud annetused ja toetused 12 821 11 465

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 23 749 10 029

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -31 336 -32 592

Väljamaksed töötajatele -2 646 -1 835

Kokku rahavood põhitegevusest 4 696 -8 572

Kokku rahavood 4 696 -8 572

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 216 12 788

Raha ja raha ekvivalentide muutus 4 696 -8 572

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 8 912 4 216
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 15 139 15 139

Aruandeaasta tulem 556 556

31.12.2016 15 695 15 695

Aruandeaasta tulem 506 506

31.12.2017 16 201 16 201
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse Koguduse 2017. aasta raamatupidamisaruanne on koostatud kooskõlas

Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt  tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea

raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt väljaantud juhendid. Mittetulndus ühingute  tulude –kulude aruanne on koostatud raamatupidamise seaduse RTJ 14

skeemi alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes 

Raha

Rahana on kajastatud sularaha ja arvelduskontode jääk. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid  äritegevusest otse

meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum. 

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640 € ja mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta. Madalama soetusmaksumusega  või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. 

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarst meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale varaobjektile eraldi, lähtudes

konkreetse objekti eeldatavast kasulikust elueast. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    640

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Sihtfinantseerimise tulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Valitsuse sihtfinantseerimine, mida saadi eelmiste

perioodi tegevuskulude kompenseerimiseks,arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja

objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline. 

Tulud

Tulu kajastatakse lähtudes tulude- kulude vastavuse printsiibi meetodist. Nimetatud meetodi kohaselt kajastatakse saadavad tulud

proportsionaalselt samades perioodides nagu  vastavad  tuludega seotud kulud.

Intressitulu arvestatakse sellel  perioodil, mille eest see on arvestatud.

Kulud

Kulu kajastatakse lähtudes tulude- kulude vastavuse printsiibi meetodist. Nimetatud meetodi kohaselt kajastatakse tehtavad kulud

proportsionaalselt samades perioodides nagu  vastavad  tuludega seotud kulud.

Intressikulu arvestatakse sellel  perioodil, mille eest see on arvestatud.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed. 
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Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 3 641 3 596

Sotsiaalmaksud 1 231 1 216

Kokku tööjõukulud 4 872 4 812

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Füüsilisest isikust liikmete arv 200 200



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2018

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse Kogudus (registrikood: 80211053) 01.01.2017 - 31.12.2017

majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TIINA MÄGI Juhatuse liige 07.07.2018

Resolutsioon: Kinnitan aruande.

ARNE TEGELMANN Juhatuse liige 09.07.2018



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7760585

E-posti aadress palamuse@eelk.ee

Veebilehe aadress www.eelk.ee/palamuse


